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„Nie umiała być sławną” - wystawa
poświęcona Marii Skodowskiej-Curie

14 grudnia o godz. 12:00 w Bibliotece Głównej Akademii Górniczo-Hutniczej im.
Stanisława Staszica w Krakowie odbędzie się otwarcie wystawy pt. „Nie umiała być sławną”
poświęconej noblistce Marii Skłodowskiej-Curie.
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Z okazji setnej rocznicy przyznania Nagrody Nobla Marii Skłodowskiej-Curie za wydzielenie czystego
radu Akademia Górniczo-Hutnicza przygotowała wystawę, która ma w swoim założeniu przybliżyć
postać, dorobek naukowy i życie osobiste wybitnej uczonej. Wśród zaprezentowanych eksponatów
znajdą się m.in. kopie prywatnych, niepublikowanych do tej pory listów, kolekcja fotografii
przedstawiających związek polskiej noblistki z Podhalem, plakaty będące wynikiem konkursu pod
hasłem „Skłodowska-Curie była kobietą” oraz obszerny zbiór publikacji poświęconych noblistce.
W gablotach zaprezentowane zostaną także medale okolicznościowe, monety i  znaczki
z wizerunkiem Marii Skłodowskiej-Curie oraz ruda uranowa, z której pozyskuje się polon i rad. Na
wystawie będzie można zobaczyć również plansze przygotowane przez Muzeum i Instytut Curie
w Paryżu.

W programie zaplanowano także wykłady dotyczące jej życia i wkładu, jaki Maria Skłodowska-Curie
wniosła do nauki. Ponadto odbędzie się projekcja filmu dokumentalnego o polskiej uczonej.

Eksponaty prezentowane podczas wystawy pochodzą m.in. z Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie
w Warszawie, Konsulatu i Instytutu Francuskiego w Krakowie, a także od prywatnych kolekcjonerów.
Wystawa będzie czynna w godzinach otwarcia Biblioteki Głównej AGH od 14 grudnia do 31 stycznia
2012 r.

Źródło: Akademia Górniczo-Hunicza/ Bartosz Dembiński
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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